
令和４年１月１３日  
 保護者 様 
 
                                  川口市立芝中学校 

校長 佐久間章匡   
 
 

新型コロナウィルス感染拡大防止に伴うお願い 
 
 
寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、現在、新型コロナウィルス感染症における新規感染者数が急激に増加しております。文部

科学大臣によれば、全国一斉の休校措置を執ることはないとのことですが、状況によっては教育活

動に制限をかけなければならなくなります。 

そこで、子どもたちの健康と安全のために、感染拡大防止の観点に基づくご家庭での対応につい

て再確認をしていただければと存じます。ご協力の程、よろしくお願いいたします。 
 

 

記 

 

１．生徒本人のみならず、同居家族も毎日健康状態を確認するようお願いいたします。 

 

２． 生徒本人、同居の家族に発熱や強い倦怠感等のかぜ症状、味覚嗅覚に異変がある場合は登校を 

控えていただきますようお願いいたします。併せて、医療機関へ受診し、医師の指示に従う 

ようお願いいたします。 

  →この場合は欠席ではなく、出席停止の措置となります。 

 

３．生徒本人、同居の家族が濃厚接触者となり検査対象となった場合は、陰性が判明するまで登校 

を控えていただきますようお願いいたします。 

  →この場合は欠席ではなく、出席停止の措置となります。 

 

 

 

 

 

 
 

無症状で感染症に不安がある埼玉県民は薬局やドラッグストアにて無料でＰＣＲ検査が

受けられる事業が開始されています。詳しくは県のホームページをご覧ください。 

□埼玉県ホームページ/埼玉県ＰＣＲ検査等無料化事業□ 

「埼玉県ＰＣＲ検査無料化事業」で検索する。または直接ＵＲＬでアクセス。 

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0710/vtp.html 

  無料検査を受ける場合は、受検できる薬局等へ直接問い合わせをし、受検します。 


